Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6813, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 87/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei

nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 87/2017, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS, ACESSÓRIOS, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS NA

ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL JANETE KATZWINKEL LOCALIZADA

NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço Por lote;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 1 ARGOLA PLÁSTICA. COM

DIÄMETRO DE 28MM.

CORTINARO 3.972,00 0,20

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 2 BLACKOUT LISO.

COMPOSIÇÃO 100%

POLIÉSTER (70%

POLIPROPILENO + 30%

POLIETILENO).

FRANZIDOR 03 FIOS.

GRAMATURA: 217 G/M2.

NCM: 54075300. TRAMA:

33,73 tex, 337,33 dtex,

Cv=1,21%. URDUME:

X=8,40 tex, 84,00 dtex, Cv=

5,41%. GARANTIA DO

FABRICANTE DE NO

MÍNIMO 02 ANOS. COR A

SER DEFINIDA PELA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES.

CORTTEX 382,00 11,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 3 FRANZIDOR 03 FIOS,

COM 50M.

FLORENCE 450,00 1,10

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 4 GANCHO ACRÍLICO.   CORTINARO 3.972,00 0,05

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 5 SERVIÇO DE

CONFECÇÃO DE

CORTINAS

 382,00 6,50

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 6 SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE

CORTINA EM LOCAL A

SER INDICADO PELA

ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL.

 57,00 10,00

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 7 SUPORTE COM

PONTEIRAS,

ACONDICIONADOS EM

EMBALAGENS COM 2

UNIDADES.

CORTINARO 86,00 2,90

COMERCIAL

DE TECIDOS

NICO LTDA -

ME

1 8 VARÃO METÁLICO COM

DIÄMETRO DE 19MM,

COM PONTEIRA.

CORTINARO 230,00 3,20

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 87/2017, é

de R$ 10.072,20 (Dez Mil e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de

agosto de 2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal